[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Карелия
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МЕДВЕЖЬЕГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИНДУШСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 марта 2014 года № 37

п. Пиндуши

	О Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Пиндушского городского поселения, их формирования и реализации

   В целях обеспечения эффективности и результативности расходования бюджетных средств, в соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Пиндушского городского поселения, администрация  Пиндушского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ Пиндушского городского поселения, их формирования и реализации.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Пиндушского
городского поселения

                               В.Ф. Ефимов
Утвержден

Постановлением администрации

Пиндушского городского поселения
от 26 марта 2014 года № 37

Порядок
принятия решений о разработке муниципальных программ  Пиндушского городского поселения, их формирования и реализации

1. Настоящий Порядок устанавливает правила принятия решений о разработке муниципальных программ Пиндушского городского поселения, их формирования и реализации.

Муниципальная программа Пиндушского городского поселения (далее соответственно – муниципальная программа, поселение) - система мероприятий (взаимоувязанных по задачам, срокам осуществления и ресурсам) и инструментов социально - экономического планирования, обеспечивающих достижение целей и задач социально - экономического развития Пиндушского городского поселения.
2. Администрация поселения:

а) обеспечивает разработку, согласование и утверждение муниципальной программы;

б) формирует структуру муниципальной программы;

в) организует реализацию муниципальной программы, несет ответственность за достижение целевых показателей муниципальной программы, а также за достижение ожидаемых конечных результатов ее реализации;

г) принимает решение о внесении изменений в муниципальную программу, обеспечивает разработку проектов изменений в муниципальную программу, согласование и утверждение;

д) разрабатывает меры по привлечению средств из федерального,  республиканского и районного бюджетов и иных источников в соответствии с законодательством для реализации мероприятий муниципальной программы.
3. Разработка проекта муниципальной программы осуществляется ответственным должностным лицом администрации поселения.

Муниципальная программа содержит:

1) паспорт муниципальной программы;

2) цель и задачи, целевые показатели, сроки реализации муниципальной программы;

3) характеристику основных мероприятий программ;

4) ресурсное обеспечение муниципальной программы;

5)  ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы.

Администрация поселения несет ответственность за соблюдением сроков исполнения муниципальной программы.

Проект муниципальной программы представляется на рассмотрение Главе администрации поселения.

Муниципальная программа утверждается постановлением администрации поселения.

Разработка изменений в муниципальную программу, их согласование осуществляется в порядке, предусмотренном для формирования муниципальной программы.
Муниципальные программы, предлагаемые к финансированию начиная с очередного финансового года, подлежат утверждению не позднее одного месяца до дня внесения проекта решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период в Совет.
4. Реализация муниципальной программы осуществляется в соответствии с планом мероприятий.

Источниками финансирования реализации муниципальной программы являются средства бюджета поселения, средства, привлекаемые из федерального, республиканского и районного бюджетов, внебюджетных источников.

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в части расходных обязательств поселения осуществляется за счет бюджетных ассигнований местного бюджета (далее - бюджетные ассигнования). Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ поселения утверждается решением Совета поселения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

В случае внесения изменений в муниципальную программу, связанных с увеличением бюджетных ассигнований на её реализацию, её объем может быть изменен в течение текущего финансового года при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в местный бюджет и (или) при сокращении бюджетных ассигнований по отдельным статьям расходов местного бюджета при условии внесения изменений в решение Совета поселения о бюджете на текущий финансовый год и плановый период.

Планирование бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ поселения в очередном финансовом году и плановом периоде осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами, регулирующими порядок составления проекта бюджета поселения и планирование бюджетных ассигнований.

Финансирование муниципальной программы, утвержденной после принятия решения Совета поселения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период, осуществляется с года, следующего за очередным финансовым годом.

При наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в местный бюджет и (или) при сокращении бюджетных ассигнований по отдельным статьям расходов местного бюджета, финансирование муниципальной программы, утвержденной в текущем финансовом году, может осуществляться в текущем финансовом году при условии внесения соответствующих изменений в решение Совета поселения о местном бюджете на текущий финансовый год и плановый период.

Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением Совета поселения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период не позднее двух месяцев со дня вступления его в силу.

5. Контроль за исполнением муниципальной программы осуществляет Глава Пиндушского городского поселения.